06.Q4.2022 г,

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНIДI

прикАз

г. Симферополь Ns 329

Об Установлении квалификационной категории подагогическим работникам

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики
КРЬТМ от 29.0З.2022 г. Ns 516 кОб установлении квалификационной категории
подагогическим работникам>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УСтанОвить п9рвуIо квалификационную категорию педагогическим
работникаtrл МБОУ и МБЩОУ:
,Щевликановой Эльвире Рефатовно, музыкальному руководителю МБ,ЩоУ кВасилек) с.
,Щоброе>;
Фетисовой ольге Андреевне, музыкаJIьномУ руководителю мБдоУ кФлажок> пrт.
Гвардейское>;
османовой Левизе Шевкетовне, воспитатолю МБДоУ кСказкa> с. Пожарское>;
Генкал Ната-пье Михайловне, воспитатолю МБДоУ кСказко с. Пожарское>;
Морозовой Светлане Викторовно, воспитателю МБ,ЩоУ кСказка> с. Пожарское).
Беляевой Ирине Анатольевне, учителю МБоУ кСкворцовская школа);
Бова Елено Васильевне, rIителю МБОУ кМирновскм школаNч1>;
Герцог Татьяне Алексеевне, учителю МБоУ <Константиновская школа>;
Шапова.rrовой ольге Михайлов}Iе, учителю МБоУ <ТруловскаrI школа);
Алтыпармак Мавие Мустафаевне, rIителю МБоУ кМазанская школа>;
ЧиплириС Ларисе ВасильевНо, )литопЮ мБоУ кУрожайновскаJI школа им. К.В. Варльтгина>;
ГафаровУ ШевкетУ РизаевичУ учитолю мБоУ <Кольчугинскчш шкопа м 2 с
крымскотатарским языком обуrения>;
СулейманОвой ЗемиНе ШаиповНе, уIителю мБоУ <Трудовскм школа);
Кононовой Нине дндреевне, )лителю МБоУ кЖурвлевская школа);
АмеТ Халиде Закировне, rIителЮ мБоУ кУрожайновская школа им. К.В. Варлыгина>.

2. Установить высшую ква;lификационную категорию педагогическим работникам
МБОУ и МБЩОУ:
Налимовой Светлано Николаевнео старшому воспитателю мБдоУ кТополек> с.
Кольчугино>;
Семенюк Нине Длександровне, воспитателю МБЩОУ кСолнышко>> пгт. Гвардейское>;

Якубовой Зере Певзиевне, воспитателю мБдоУ <Яблонька> с. Маленькое);
Джалиловой Щиляре Ашимовне, воспитателю МБЩОУ <ЯблонькФ) с. Мапонькое>;
Ремизовой Людмиле Викторовне, rштелю-логопеду мБдоУ кСолнышко> с. Мирное>;
Тищенко Полице Петровне, )цителю-логопеду мБдоУ кФлажок> пгт. Гвардейское;
Белецкой,Щарье НиколаевНе, rштелю мБоУ кпЩенисовскм цколa>) ;
Беляловой Алие МеметовНе, учителЮ мБоУ <ПеревалЬненскаrI начаJIьная школа);
Головачёвой Ирине Анатольевно, учитолю МБоУ кПервомайская школа);
[жанклыч Майе Нуриевне, у{ителю мБоУ <ЩоброЪская школа-гимназия имени Я.М.
Слониплского);
Михайловой Вапентине Впадимировне, rIитолю мБоУ <Урожайновская школа им. К.В.
Варлыгина>;
ПотрайтиС Наталье Петровне, у{ителЮ мБоУ <Родниковская школа-гимназия);
Сеитягьяевой Нажие Беляловне, учителю мБоУ <Чистенская школа-гимназия имени Героя
Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича>;
ТопчИ Алие Рефатовне, учителю мБоУ кУкраинскм школa>;
Зверевой-.Щидух Татьяне АнатольевFIе, rIителю-дефектологу МБоУ кГварлейская школа-
гимназия NЬ 3>;

Зайчинской Вере Апександровне,
имени В.А. Осиповa>);

учителю-дефектологу МБОУ <Новоандроовскм школа

Героя

к.в.

, я.м.

Банкетовой Светлане длександровне, rIителю мБоУ <Кольчугинскм школа М 1 им.
Авраамова Г.Н.>;
Обищенко Лилии Леонидовне, учителю мБоУ <Николаевская шкопа);
Ступиной Валентине Васильевне, учителю мБоУ <.Щобровск* **опч-гимназия имени
Я.М. Спонимского));
Мартыненко Ларисе Викторовне, )лителю мБоУ <Винницкая школаr);
ЛюмановУ АйдерУ ЗуберовиЧу, )лителЮ мБоУ <ЧистенсКая школа-гимназия имони Героя
Социалистического Трула Тарасюка Ивана Степановича> ;
Itрепичеву А"дрею АнатольевИчу, )лIителю МБоУ кЖуравлевская школа);
Закировой Щиляре Зудиевне, учителю мБоУ кЧистенская школа-гимназия имени
Социалистического Трула Тарасюка Ивана Степановича>;
Лялибовой Фатиме Бекировне, rIителю мБоУ кУрожайновская школа им.
Варлыгинa>;
Нуфтуллаевой Эмино Медатовне, rIителю МБоУ <ПервомаЙскм школа);
Сатгаровой Майире Сияровне, )rчителю мБоУ <.Щобровскм школа-гимназия имени
Слонимского>>;
Халиковой Гулноз Казимовне, учителю мБоУ кСкворцовскаlI Iлкола);
Коловертновой Марине Александровне, уIIителю мБоУ кПореваль"a".*ч" школа имони
Ф.И. ФедоренкоD;
Юрченко оксане Анатольевне, учителю МБоУ <Мирновская школа М 2>;
Рагулиной Валентино Григорьевно, учителю МБоУ iЖура"пе"ская школа>;
Б_осько Татьяне Юрьевне, }лIителю мБоУ кГварлейскм школа J1g 1>;
Ньттник Ирине Вячеславовне, учителю мЬоу <Урожайно".пu" школа им. к.в.
Варлыгина>;
Поврачевой Зинаиде Анатольевне, )литолю МБоУ кГварлейскаJI школа-гимназия Nч З>;
Кова-тlевской Светлане Александровне, учителю мБоУ пШ"ропо"ская шкопа)).

3. Определить срок действия установленной ква.пификационной категории сроком на
пять лет.

4, мкУ KL{eHTp по обслуживанию муниципальньж )црождений образования))
симферопольского района оплату данному работнику' .rроra"од"." согласно
установленной кваЛификациоНной категории с 24.оз.2о22 iолч (rrр"каз Министерства
образоваНия, ЕаукИ и молодоЖи Республи*, Крr* от 29.03.2022 г. lф siб <об установлении

квалификационной кат9гории педагогическим работникам), протQкол М 3 заседания
Республиканской аттестационной комиссии).

5. Руководитолям МБОУ и МБЩОУ вЕести соотвотствующую запись в трудовую
книжку педагогическому работнику, аттестованному Еа установлеЕие квалификационной
категории

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на мотодиста МБОУ ЩО
кIИЮТ> Костикову А.Н.

Заместитель начальника управления образования О.В. Егорова

|1
костиКОВа

dф